



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O **MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA**, com sede na Praça Dois de Julho, nº 33, Licínio de Almeida - BA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 14.108.286/0001-38, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representado pelo Prefeito Municipal **Sr. FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Município de Licínio de Almeida, doravante denominada simplesmente **PREFEITURA**, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social (is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada simplesmente **DETENTORA(S)**, resolver firma o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, bem como do edital de **Pregão Presencial nº 027/2022**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA:

Denominação: CARVALHO E BRITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Endereço: Rua Silva Jardim, 323, bairro Centro, Bairro Potosí, CEP: 46.330-000, Licínio de Almeida – BA.

CNPJ.: 18.245.261/0001-37 **Representante legal:** REINALDO RIBEIRO DE CARVALHO

LOTE - 01						
ÍTEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE	UNIT.	TOTAL
1	ACABAMENTO P/ REGISTRO 1/2	Lg metais	UNID.	110	16,40	1.803,67
2	ACABAMENTO P/ REGISTRO 3/4	Lg metais	UNID.	100	16,40	1.639,70
3	ADAPT INTERNO PRETO 1 POL	Plasbohn	UNID.	100	0,97	96,84
4	ADAPT INTERNO PRETO 1/2	Plasbohn	UNID.	100	0,47	46,95
5	ADAPT INTERNO PRETO 3/4	Plasbohn	UNID.	100	0,66	66,03
6	ADAPT INTERNO PRETO 1.1/2	Plasbohn	UNID.	100	3,00	300,06
7	ADAPT IRRIG. MACHO AZUL 50 X1.1/2	Asperjato	UNID.	100	4,68	468,07
8	ADAPT. FL. CX DAGUA 20X1/2	Plastilit	UNID.	100	9,60	959,61
9	ADAPT. FL. CX DAGUA 25X3/4	Plastilit	UNID.	100	10,28	1.027,84
10	ADAPT. FL. CX DAGUA 32X1	Plastilit	UNID.	100	19,67	1.966,90
11	ADAPT. FL. CX DAGUA 50X1.1/2	Plastilit	UNID.	100	21,00	2.099,69
12	ADAPT. SOLD CURTO 20X1/2	Plastilit	UNID.	200	0,56	111,51
13	ADAPT. SOLD CURTO 25X3/4	Plastilit	UNID.	200	0,65	130,59
14	ADAPT. SOLD CURTO 32X1	Plastilit	UNID.	200	2,45	490,08
15	ADAPT. SOLD CURTO 50X1.1/2	Plastilit	UNID.	200	4,70	939,07
16	ADESIVO P/TUBO PVC 175G C/PINCEL	krona	UNID.	500	12,37	6.184,63
17	ADESIVO P/TUBO PVC 17G	krona	UNID.	500	1,64	818,01
18	ADESIVO P/TUBO PVC 75G	krona	UNID.	500	4,20	2.101,89
19	ADESIVO P/TUBO PVC 850G	krona	UNID.	200	41,52	8.303,40
20	ANEL VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	Plastilit	UNID.	20	2,61	52,24
21	ANEL VEDAÇÃO ESGOTO 75MM	Plastilit	UNID.	10	1,00	9,98
22	ASSENTO SANITARIO TRADICIONAL	durin	UNID.	50	34,55	1.727,74
23	BACIA CONVENCIONAL	logasa	UNID.	20	166,27	3.325,47



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

24	BUCHA RED LONGA ESGOTO 50X40	multilit	UNID.	100	1,89	189,28
25	BUCHA RED ROSC 1X3/4	multilit	UNID.	100	1,28	127,65
26	BUCHA RED ROSC 3/4X1/2	multilit	UNID.	100	0,82	82,17
27	BUCHA RED SOLD CURTA 25X20	multilit	UNID.	100	0,70	70,43
28	BUCHA RED SOLD CURTA 32X25	multilit	UNID.	100	1,11	110,78
29	BUCHA RED SOLD LONGA 32X20	multilit	UNID.	100	2,71	271,45
30	BUCHA RED SOLD LONGA 50X25	multilit	UNID.	100	4,08	407,91
31	BUCHA RED SOLD LONGA 50X32	multilit	UNID.	100	2,70	269,98
32	CAIXA DAGUA FIBRA 500LT	fibrasol	UNID.	20	219,26	4.385,29
33	CAIXA DAGUA FIBRA 10000LT	fibrasol	UNID.	20	3.434,93	68.698,57
34	CAIXA DAGUA FIBRA 1000LT	fibrasol	UNID.	20	360,22	7.204,40
35	CAIXA DAGUA FIBRA 2000LT	fibrasol	UNID.	20	939,07	18.781,33
36	CAIXA DAGUA FIBRA 5000LT	fibrasol	UNID.	20	2.012,39	40.247,80
37	CAIXA DAGUA PLASTICA 1000LT	fibrasol	UNID.	20	336,01	6.720,19
38	CAIXA DAGUA PLASTICA 100LT	fibrasol	UNID.	25	148,93	3.723,25
39	CAIXA DAGUA PLASTICA 250LT	fibrasol	UNID.	25	193,68	4.842,06
40	CAIXA DAGUA PLASTICA 500LT	fibrasol	UNID.	20	219,26	4.385,29
41	CAIXA DAGUA PLASTICA 2000LT	fibrasol	UNID.	20	875,97	17.519,46
42	CAP AZUL 50MM	Asperjato	UNID.	100	2,58	257,51
43	CAP ESGOTO 40MM	multilit	UNID.	200	2,20	440,19
44	CAP ESGOTO 50MM	multilit	UNID.	200	3,49	698,43
45	CAP ESGOTO 75MM	multilit	UNID.	100	5,59	559,04
46	CAP ESGOTO 100MM	multilit	UNID.	200	6,95	1.389,52
47	CAP ESGOTO 150MM	multilit	UNID.	50	30,73	1.536,25
48	CAP SOLDAVEL 20MM	multilit	UNID.	200	0,77	154,07
49	CAP SOLDAVEL 25MM	multilit	UNID.	200	1,08	215,69
50	CAP SOLDAVEL 32MM	multilit	UNID.	200	1,86	371,22
51	CAP SOLDAVEL 40MM	multilit	UNID.	200	3,23	645,61
52	CAP SOLDAVEL 50MM	multilit	UNID.	200	6,24	1.248,66
53	CHUVEIRO ELETRICO 220V	sintex	UNID.	100	38,37	3.836,97
54	CJ SANIT 2PÇS CX ACLOPADA	logasa	UNID.	20	373,09	7.461,76
55	CJ SANIT 3PÇS CONVENCIONAL	logasa	UNID.	20	361,01	7.220,25
56	COLAR TOMADA 50 X 1/2	krona	UNID.	50	10,78	538,86
57	COLAR TOMADA 50 X 1POL	krona	UNID.	50	13,57	678,62
58	COLAR TOMADA 50 X 3/4	krona	UNID.	50	11,12	556,10
59	COLUNA P/LAVATORIO	logasa	UNID.	20	76,72	1.534,35
60	CURVA AZUL IRRIG 50MM	Asperjato	UNID.	100	9,63	963,28
61	CURVA AZUL IRRIG 75MM	Asperjato	UNID.	100	21,96	2.195,80
62	CURVA ESGOTO 100MM	multilit	UNID.	100	22,13	2.212,68
63	CURVA ESGOTO 150MM	multilit	UNID.	50	74,54	3.726,92
64	CURVA ESGOTO 200MM	multilit	UNID.	20	120,05	2.401,08
65	CURVA ESGOTO 40MM	multilit	UNID.	50	4,13	206,52
66	CURVA ESGOTO 50MM	multilit	UNID.	50	8,02	400,94
67	CURVA ESGOTO 75MM	multilit	UNID.	50	15,22	761,16

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

68	CURVA SOLDABEL 20MM	multilit	UNID.	100	2,53	253,11
69	CURVA SOLDABEL 25MM	multilit	UNID.	100	3,20	319,87
70	CURVA SOLDABEL 32MM	multilit	UNID.	100	7,52	751,99
71	CURVA SOLDABEL 50MM	multilit	UNID.	100	16,03	1.603,02
72	CX DESCARGA 9LTS	granplast	UNID.	50	29,94	1.497,00
73	CX SIFONADA QUAD 100MM	durin	UNID.	50	11,59	579,58
74	CX SIFONADA RED 100MM	durin	UNID.	50	10,36	517,95
75	ENGATE FLEX 40CM	krona	UNID.	100	5,25	525,29
76	ESPUDE P/VASO SANIT.	valeplasr	UNID.	50	4,19	209,46
77	FITA VEDA ROSCA 12MM X 05MTS	tecnotape	UNID.	100	0,82	82,17
78	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10MTS	tecnotape	UNID.	100	1,55	154,80
79	FITA VEDA ROSCA 12MM X 25MTS	tecnotape	UNID.	100	2,91	290,52
80	HASTE P/CHUVEIRO ALU. 40CM	lumibras	UNID.	50	6,98	349,22
81	JOELHO AZUL IRRIG 50MM	Asperjato	UNID.	100	5,44	544,37
82	JOELHO AZUL IRRIG 75MM	Asperjato	UNID.	100	16,20	1.619,89
83	JOELHO DE ESGOTO 100MM	multilit	UNID.	100	6,69	669,08
84	JOELHO DE ESGOTO 100MM 45°	multilit	UNID.	100	8,77	877,44
85	JOELHO DE ESGOTO 150MM	multilit	UNID.	100	37,86	3.785,61
86	JOELHO DE ESGOTO 40MM	multilit	UNID.	100	1,21	121,05
87	JOELHO DE ESGOTO 50MM	multilit	UNID.	100	2,47	246,50
88	JOELHO DE ESGOTO 50MM 45°	multilit	UNID.	100	3,29	329,41
89	JOELHO DE ESGOTO 75MM	multilit	UNID.	100	5,51	550,97
90	JOELHO DE ESGOTO 75MM 45°	multilit	UNID.	100	6,83	683,02
91	JOELHO LR SOLDABEL 20X1/2	multilit	UNID.	200	1,44	287,59
92	JOELHO LR SOLDABEL C/RED 25X 1/2	multilit	UNID.	200	2,09	418,18
93	JOELHO SOLDABEL 20MM	multilit	UNID.	100	0,45	45,49
94	JOELHO SOLDABEL 25MM	multilit	UNID.	100	0,59	58,69
95	JOELHO SOLDABEL 32MM	multilit	UNID.	100	2,43	242,84
96	JOELHO SOLDABEL 50MM	multilit	UNID.	100	4,89	489,34
97	JOELHO SOLDABEL 50MM 45°	multilit	UNID.	100	7,47	746,85
98	JOELHO SOLDABEL 60MM	multilit	UNID.	100	9,73	972,81
99	JOELHO SOLDABEL 75MM	fortlev	UNID.	100	49,74	4.974,12
100	KIT ACESSORIO P/BANH PLASTICO	metasul	UNID.	20	24,94	498,88
101	LAVATORIO CONVENCIONAL LOUÇA	logasa	UNID.	50	118,03	5.901,45
102	LUVA AZUL 50MM	Asperjato	UNID.	50	3,76	187,81
103	LUVA SOLDABEL 20MM	multilit	UNID.	100	0,56	55,76
104	LUVA SOLDABEL 25MM	multilit	UNID.	100	0,68	68,23
105	LUVA SOLDABEL 32MM	multilit	UNID.	100	2,33	233,30
106	LUVA SOLDABEL 40MM	multilit	UNID.	100	3,44	344,08
107	LUVA SOLDABEL 50MM	multilit	UNID.	100	4,16	415,98
108	LUVA SOLDABEL 60MM	multilit	UNID.	100	10,59	1.058,65
109	LUVA SOLDABEL LR 20X1/2	multilit	UNID.	100	1,23	123,25
110	LUVA SOLDABEL LR 25X3/4	multilit	UNID.	100	1,61	161,40

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

111	LUVA SOLDAVEL LR 32X1	multilit	UNID.	100	1,64	164,34
112	LUVA SOLDAVEL REDUC. 25X20	Plastilit	UNID.	100	0,65	65,29
113	LUVA SOLDAVEL REDUC. 32X25	Plastilit	UNID.	100	3,25	325,00
114	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	olicar	MT	200	3,28	655,88
115	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	olicar	MT	200	4,60	919,99
116	MANGUEIRA CRISTAL 5/16	olicar	MT	200	2,58	515,02
117	MANGUEIRA CRISTAL TRANC SILICONE 1/2	durin	MT	300	2,05	614,06
118	MANGUEIRA P/ENCANAÇÃO 1/2	tubo forte	MT	3000	0,51	1.518,65
119	MANGUEIRA P/ENCANAÇÃO 3/4	tubo forte	MT	4000	0,86	3.433,46
120	MANGUEIRA P/ENCANAÇÃO 1	tubo forte	MT	2000	1,47	2.934,58
121	MANGUEIRA P/ENCANAÇÃO 1.1/2	tubo forte	MT	2000	3,48	6.954,96
122	MANGUEIRA P/ENCANAÇÃO 1.1/4	tubo forte	MT	2000	2,68	5.355,61
123	MANGUEIRA P/ENCANAÇÃO 2	tubo forte	MT	2000	3,39	6.778,89
124	MANGUEIRA DE SUCÇÃO AZUL 1.1/2	olicar	MT	100	20,83	2.082,82
125	MANGUEIRA DE SUCÇÃO AZUL 2	olicar	MT	100	29,06	2.905,97
126	NIPEL ROSCAVEL 1	multilit	UNID.	100	1,25	124,72
127	NIPEL ROSCAVEL 1.1/2	multilit	UNID.	100	8,66	865,70
128	NIPEL ROSCAVEL 1/2	multilit	UNID.	100	0,83	82,90
129	NIPEL ROSCAVEL 3/4	multilit	UNID.	100	0,56	55,76
130	PLUG ROSCAVEL 1	multilit	UNID.	100	1,02	101,98
131	PLUG ROSCAVEL 1/2	multilit	UNID.	100	0,71	71,16
132	PLUG ROSCAVEL 3/4	multilit	UNID.	100	0,55	55,02
133	RED. EXCENTRICA ESGOTO 100X50	Plastilit	UNID.	100	5,47	546,57
134	RED. EXCENTRICA ESGOTO 100X75	Plastilit	UNID.	100	11,05	1.104,87
135	REG ESFERA METAL 1/2	docol	UNID.	20	38,75	775,02
136	REG ESFERA METAL 3/4	docol	UNID.	20	49,32	986,31
137	REG ESFERA METAL 1.1/2	docol	UNID.	20	99,66	1.993,17
138	REG ESFERA METAL 2	docol	UNID.	30	136,26	4.087,80
139	REG ESFERA IRRIG AZUL 20MM	viqua	UNID.	100	4,47	446,79
140	REG ESFERA IRRIG AZUL 25MM	viqua	UNID.	100	5,89	589,12
141	REG ESFERA IRRIG AZUL 50MM	viqua	UNID.	100	19,65	1.964,70
142	REG ESFERA IRRIG AZUL 75MM	durin	UNID.	50	100,43	5.021,44
143	REG ESFERA SOLD. 20MM	multilit	UNID.	200	5,30	1.060,85
144	REG ESFERA SOLD. 25MM	multilit	UNID.	200	6,53	1.305,89
145	REG ESFERA SOLD. 32MM	multilit	UNID.	200	11,31	2.262,56
146	REG ESFERA SOLD. 50MM	multilit	UNID.	200	25,93	5.186,87
147	REG ESFERA SOLD. 60MM	viqua	UNID.	100	37,80	3.780,48
148	REG. PRESSAO 3/4 COMADO METAL	Lg metais	UNID.	20	31,80	636,07
149	SIFAO SANFONADO UNIV. P/LAVAT	durin	UNID.	200	5,00	1.000,69
150	TE AZUL IRRIG 50MM	Asperjato	UNID.	100	9,54	954,47
151	TE AZUL IRRIG 75MM	Asperjato	UNID.	100	19,14	1.914,08

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com

**ESTADO DA BAHIA****PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA****CNPJ: 14.108.286/0001-38**

152	TE ESGOTO 100MM	multilit	UNID.	100	8,95	895,05
153	TE ESGOTO 150MM	multilit	UNID.	20	47,20	944,06
154	TE ESGOTO 200MM	multilit	UNID.	20	83,37	1.667,43
155	TE ESGOTO 40MM	multilit	UNID.	200	1,86	371,22
156	TE ESGOTO 50MM	multilit	UNID.	200	7,07	1.413,00
157	TE ESGOTO 75MM	multilit	UNID.	100	10,15	1.015,37
158	TE INTERNO PRETO 1 POL	Plasbohn	UNID.	100	1,52	151,86
159	TE INTERNO PRETO 1/2	Plasbohn	UNID.	100	0,95	94,64
160	TE INTERNO PRETO 3/4	Plasbohn	UNID.	100	2,07	206,89
161	TE SOLDAVEL 20MM	multilit	UNID.	300	0,96	288,32
162	TE SOLDAVEL 25MM	multilit	UNID.	200	1,06	212,76
163	TE SOLDAVEL 32MM	multilit	UNID.	100	4,24	424,05
164	TE SOLDAVEL 40MM	multilit	UNID.	100	7,53	753,45
165	TE SOLDAVEL 50MM	multilit	UNID.	200	8,11	1.621,36
166	TE SOLDAVEL 60MM	multilit	UNID.	50	23,56	1.177,87
167	TE SOLDAVEL RED 25X20	multilit	UNID.	200	3,28	655,88
168	TE SOLDAVEL RED 50X32	multilit	UNID.	200	3,72	743,92
169	TORNEIRA BOIA BEBEDOURO 1/2	krona	UNID.	200	8,17	1.634,56
170	TORNEIRA BOIA CX DAGUA 1/2	krona	UNID.	200	10,88	2.175,99
171	TORNEIRA LAVATORIO 1133 METAL	Lg metais	UNID.	100	37,31	3.730,59
172	TORNEIRA P/JARDIM 1/2 PRETA	herc	UNID.	100	2,88	287,59
173	TORNEIRA P/PIA 1158 METAL	Lg metais	UNID.	100	26,30	2.630,12
174	TORNEIRA P/PIA BICA MOVEL METAL	Lg metais	UNID.	50	46,11	2.305,48
175	TORNEIRA P/ LAVAT 1194 METAL	Lg metais	UNID.	50	50,47	2.523,74
176	TORNEIRA P/ LAVAT CLINIC METAL	Lg metais	UNID.	30	93,91	2.817,20
177	TUBO AGROP AZUL PN60 20MM C/6MT	Polyvin	BR	1000	13,10	13.095,57
178	TUBO AGROP AZUL PN60 25MM C/6MT	Polyvin	BR	1000	19,26	19.258,20
179	TUBO AGROP AZUL PN60 32MM C/6MT	Polyvin	BR	1000	25,86	25.861,01
180	TUBO ESGOTO 40MM CLASSE A	multilit	MT	1200	5,33	6.400,32
181	TUBO ESGOTO 50MM CLASSE A	multilit	MT	1200	9,17	11.004,68
182	TUBO ESGOTO 75MM CLASSE A	multilit	MT	600	14,47	8.684,90
183	TUBO ESGOTO 100MM CLASSE A	multilit	MT	1200	12,99	15.582,63
184	TUBO ESGOTO 150MM CLASSE A	multilit	MT	600	38,81	23.285,91
185	TUBO ESGOTO 200MM CLASSE A	multilit	BR	60	334,54	20.072,54
186	TUBO ESGOTO 300MM CLASSE A	multilit	BR	10	429,18	4.291,83
187	TUBO IRRIG AZUL SOLD PN 40 100MM	multilit	BR	30	82,17	2.465,05
188	TUBO IRRIG AZUL SOLD PN 40 50MM	multilit	BR	1000	26,96	26.961,47
189	TUBO IRRIG AZUL SOLD PN 40 75MM	multilit	BR	300	56,89	17.068,26
190	TUBO IRRIG AZUL SOLD PN 80	multilit	BR	30	107,11	3.213,37

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA**TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196****Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com**



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

	100MM					
191	TUBO IRRIG AZUL SOLD PN 80 50MM	multilit	BR	1000	52,16	52.162,20
192	TUBO IRRIG AZUL SOLD PN 80 75MM	multilit	BR	200	96,80	19.360,91
193	TUBO ROSCAVEL PVC BR 1	Polyvin	BR	50	52,43	2.621,32
194	TUBO ROSCAVEL PVC BR 1.1/2	Polyvin	BR	50	77,79	3.889,42
195	TUBO SOLDAVEL 20MM CLASSE A	Polyvin	MT	6000	2,83	16.991,23
196	TUBO SOLDAVEL 25MM CLASSE A	Polyvin	MT	3000	4,17	12.501,32
197	TUBO SOLDAVEL 32MM CLASSE A	Polyvin	MT	1200	8,61	10.335,60
198	TUBO SOLDAVEL 50MM CLASSE A	Polyvin	MT	1200	17,17	20.609,57
199	TUBO SOLDAVEL 60MM CLASSE A	Polyvin	MT	600	20,09	12.056,73
200	TUBO TOR. CAIXA DESC. EXT CURTO	krona	UNID.	12	9,08	108,99
201	TUBO VALV. DESC. C/JOELHO AZUL	krona	UNID.	12	9,18	110,13
202	UNIAO INTERNA PRETA 1/2	Plasbohn	UNID.	100	0,50	49,89
203	UNIAO INTERNA PRETA 3/4	Plasbohn	UNID.	100	0,67	67,50
204	UNIAO INTERNA PRETA 1	Plasbohn	UNID.	100	1,08	107,85
205	UNIAO INTERNA PRETA 1.1/2	Plasbohn	UNID.	100	3,13	313,27
206	UNIAO INTERNA PRETA 1.1/4	Plasbohn	UNID.	100	1,48	148,20
207	VALVULA LAV. N8 PLAST.	durin	UNID.	50	3,69	184,41
208	ANEL VEDACAO P/ VASO SANIT 100MM	pulvitec	UNID.	50	6,29	314,73
209	VENTOSA	rayma	UNID.	100	8,14	814,35

VALOR TOTAL DO LOTE

741.700,00

LOTE - 02

ÍTEMS	DESCRIÇÃO		UND	QTE	UNITARIO	TOTAL
1	LIXA DAGUA 600	norton	UNID.	110	1,69	186,04
2	LIXA DAGUA 800	norton	UNID.	100	2,41	241,38
3	LIXA DAGUA 1200	norton	UNID.	100	6,01	601,07
4	LIXA P/FERRO 50	norton	UNID.	100	2,14	213,59
5	LIXA P/FERRO 80	norton	UNID.	100	2,52	251,70
6	LIXA P/FERRO 120	norton	UNID.	100	2,38	238,20
7	LIXA P/FERRO 220	norton	UNID.	100	2,38	238,20
8	LIXA P/MASSA 80	norton	UNID.	400	1,12	447,82
9	LIXA P/MASSA 100	norton	UNID.	400	0,75	301,72
10	LIXA P/MASSA 120	norton	UNID.	400	0,80	320,78

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

11	LIXA P/MASSA 150	norton	UNID	400	0,80	320,78
12	LIXA P/MASSA 180	norton	UNID.	400	0,79	314,43
13	LIXA P/MASSA 220	norton	UNID.	400	0,81	323,96
14	DISCO DE LIXA 7	3m	UNID.	200	5,15	1.030,62
15	ROLO ESPUMA 05CM C/SUP.	atlas	UNID.	100	3,15	315,22
16	ROLO ESPUMA 09CM C/SUP.	atlas	UNID.	100	3,41	340,63
17	ROLO ESPUMA 15CM C/SUP.	atlas	UNID.	100	8,07	806,71
18	ROLO ESPUMA 23CM C/SUP.	compel	UNID.	100	14,68	1.468,12
19	ROLO LA ANTI-GOTAS 09CM	atlas	UNID.	100	4,67	466,88
20	ROLO LA ANTI-GOTAS 23CM	compel	UNID.	100	10,72	1.071,91
21	ROLO LA CARNEIRO 09CM C/SUP	atlas	UNID.	100	12,31	1.230,72
22	ROLO LA CARNEIRO 15CM C/SUP	atlas	UNID.	100	23,50	2.350,27
23	ROLO LA CARNEIRO 23CM C/SUP	compel	UNID.	100	32,74	3.273,70
24	TRINCHA 300 1/2	atlas	UNID.	100	1,68	167,54
25	TRINCHA 300 1	atlas	UNID.	100	2,56	256,47
26	TRINCHA 300 1.1/2	atlas	UNID.	100	4,19	419,24
27	TRINCHA 300 2	atlas	UNID.	100	4,64	463,70
28	TRINCHA 300 2.1/2	atlas	UNID.	100	5,75	574,86
29	TRINCHA 300 3/4	atlas	UNID.	100	1,76	176,27
30	ANTE FERRUGEM 300ML	orbi	UNID.	50	8,42	420,83
31	BALDE PLASTICO 12 LT	terraplast	UNID.	100	9,29	928,99
32	BALDE PLASTICO 12 LT REFORCADO	terraplast	UNID.	100	14,96	1.495,91
33	BALDE PLASTICO 15 LT P/PINTURA	metasul	UNID.	100	22,21	2.220,85
34	BIANCO VEDACIT 3.600ML	vedacit	UNID.	20	39,18	783,53
35	BIANCO VEDACIT 18L	vedacit	SC	50	129,52	6.475,95
36	BOTA BORRACHA PRETA	vulcabras	PAR	30	35,36	1.060,72
37	BOTA BORRACHA BRANCA C/MEDIO	vulcabras	PAR	30	37,51	1.125,27



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

38	BOTA BORRACHA SOL. AMARELO CANO MED.	vulcabras	PAR	30	35,36	1.060,72
39	BOTINA COURO S/ BICO	cartoom	PAR	30	44,35	1.330,36
40	BOTINA COURO SOLADO BORRACHA	perdigao	PAR	30	69,08	2.072,37
41	BOTINA RASPA PNEU	perdigao	PAR	30	59,55	1.786,52
42	BROXA P/PINTURA MEDIA	atlas	UNID	40	5,58	223,28
43	CORANTE LIQUIDO	globo	UNID	200	5,10	1.019,51
44	FIXADOR P/CAL	pintafix	UNID.	100	0,92	92,11
45	GESSO ESTUQUE 1 KG	iraja	KG	100	2,71	270,76
46	MASCARA DESC. C/ VALVULA	plastcor	UNID	200	3,72	744,78
47	MASCARA DESC. S/ VALVULA	plastcor	UNID	300	2,78	833,71
48	MASCARA DEFENSIVA AGRICOLA C/ FILTRO	plastcor	UNID	200	28,60	5.720,05
49	MASSA CALAFETAR 350G	pulvitec	UNID.	20	7,54	150,86
50	MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG	novaflex	SC	100	24,46	2.445,55
51	MASSA CORRIDA ACRILICA SACO 15KG	novaflex	SC	100	42,56	4.255,89
52	MASSA CORRIDA PVA BALDE 25KG	novaflex	BD	200	66,34	13.267,91
53	MASSA PLASTICA 1KG C/CAT.	carplast	UNID.	20	19,10	382,08
54	MASSA PLASTICA 400G C/CAT.	carplast	UNID.	20	13,32	266,47
55	NEUTROL 18L	vedacit	LT	10	359,29	3.592,90
56	NEUTROL 3.600ML	vedacit	LT	20	129,16	2.583,23
57	XADREZ PO 500G	globo	UNID.	20	20,36	407,17
58	SELADOR ACRILICO 18LT	novaflex	LT	200	80,93	16.185,10
59	SELADOR ACRILICO 3.600ML	novaflex	GL	80	26,58	2.126,68
60	SELADOR MAD. INCOLOR 3.600ML	eucatex	GL	40	86,15	3.446,00
61	SELADOR MAD. INCOLOR 900ML	eucatex	UNID.	36	17,11	615,99
62	SOLVENTE 900ML AGUARRAS	farben	UNID.	200	14,67	2.934,66
63	SUPORTE P/ROLO 23CM	atlas	UNID.	100	8,25	824,98
64	THINNER 5LT	farben	UNID.	100	72,25	7.225,49

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

65	THINNER 900ML	farben	UNID.	500	15,24	7.618,53
66	TINTA ACRILICA INT/EXT. 18LT	hidrotintas	LT	400	149,80	59.919,17
67	TINTA ACRILICA INT/EXT. 3.600ML	hidrotintas	GL	400	34,56	13.825,30
68	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600ML	hidrotintas	GALAO	300	81,87	24.561,11
69	TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML	hidrotintas	UNID.	250	23,72	5.929,27
70	TINTA PISO 18LT	novaflex	LT	120	208,19	24.982,73
71	TINTA PISO 3.600ML	novaflex	GL	200	52,11	10.422,18
72	TINTA SPRAY 300ML	unipega	UNID.	100	14,37	1.437,16
73	TEXTURA GRAFIATO BALDE 25KG	novaflex	UNID.	100	78,61	7.860,70
74	VERNIZ INCOLOR 3.600ML	eucatex	GL	120	78,48	9.417,59
75	VERNIZ INCOLOR 900ML	eucatex	UNID.	60	18,30	1.098,12
76	VIDRO LISO 2MM	saint gobain	MT2	100	83,37	8.337,11
77	VIDRO CANELADO 4MM	saint gobain	MT2	100	89,31	8.931,35
VALOR TOTAL DO LOTE					293.130,00	

LOTE - 03

ÍTEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE	UNITARIO	TOTAL
1	PROTECTOR AURICULAR TIPO CONCHA	plastcor	UNID.	110	20,38	2.241,53
2	ACABAMENTO FORRO PVC	Polyvin	MTS	1200	7,01	8.417,64
3	FORRO PVC DUPLO BRANCO	Polyvin	MT2	1200	30,83	36.991,11
4	CANTO P/ FORRO PVC INTERNO	plasflex	UNID.	200	2,49	497,62
5	ÁCIDO MURIÁTICO 1LT	sanlimp	UNID.	30	7,99	239,74
6	ALAVANCA AÇO 1.5MT	sao romao	UNID.	10	137,19	1.371,94
7	ALÇA APOIO METAL	Lg metais	UNID.	10	56,85	568,54
8	ALICATE DE BICO	mayle	UNID.	10	24,86	248,58
9	ALICATE DE CORTE	mayle	UNID	10	26,76	267,57
10	ALICATE REBITADOR	foxlux	UNID	5	30,23	151,15
11	ALICATE UNIVERSAL N8 ISOLADO	mayle	UNID	12	26,74	320,89



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

12	ANCINHO 14 DENTES S/CABO	tramontina	UNID	12	12,49	149,94
13	ARAME FARPADO 250MTS	morlan	UNID.	20	232,53	4.650,63
14	ARAME FARPADO 500MTS	morlan	UNID.	20	408,48	8.169,61
15	ARAME GALVANIZADO N12	belgo	KG	100	21,86	2.185,80
16	ARAME GALVANIZADO N16	belgo	KG	100	27,92	2.791,93
17	ARAME GALVANIZADO N18	belgo	KG	100	30,95	3.094,99
18	ARAME GALVANIZADO N20	belgo	KG	100	36,27	3.626,72
19	ARAME GALVANIZADO N22	belgo	KG	100	37,59	3.759,26
20	ARCO SERRA C/LAMINA	foxlux	UNID	50	20,39	1.019,26
21	ARRUELA LISA 1/2	ciser	UNID.	1000	1,81	1.805,99
22	ARRUELA LISA 3/8	ciser	UNID.	1000	0,32	317,79
23	ARRUELA LISA 5/16	ciser	UNID.	1000	0,17	170,52
24	ARRUELA LISA 5/8	ciser	UNID.	1000	1,08	1.077,40
25	AVENTAL DE RASPA	paraiba	UNID	10	29,83	298,26
26	BOMBA DE GRAXA C/ BALDE 7KG	nove54	UNID.	4	136,42	545,67
27	BARBANTE NYLON BOBINA	plastcor	UNID	50	19,40	970,04
28	BARRA ROSCADA 1/2	belenus	UNID.	50	13,31	665,43
29	BARRA ROSCADA 1/4	belenus	UNID.	50	4,58	229,04
30	BARRA ROSCADA 3/8	belenus	UNID.	200	7,65	1.530,06
31	BARRA ROSCADA 5/16	belenus	UNID.	50	5,71	285,63
32	BARRA ROSCADA 5/8	belenus	UNID.	50	29,64	1.482,00
33	BATIDA DE PEDRA 900ML	maxiruber	UNID	20	25,07	501,34
34	BETONEIRA 400LT	menegote	UNID	2	4.885,49	9.770,97
35	BOIA AUTOMATICA NIVEL 15AMP	anauger	UNID.	20	35,27	705,35
36	BOIA AUTOMATICA NIVEL 25AMP	anauger	UNID.	20	35,27	705,35
37	BOMBA SUBMERSA 900 220W	anauger	UNID.	12	443,22	5.318,65
38	BOMBA SUBMERSA TURBO 1500 220V	rayma	UNID.	10	242,00	2.419,96



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

39	BOMBA SUBMERSA TURBO 2000 220V	rayma	UNID.	10	365,18	3.651,75
40	BOMBEADOR 4BPS9I - 14 ESTAGIOS	Ebara	UNID.	10	1.108,40	11.084,00
41	BROCA ACO RAPIDO 1/4	irwin	UNID.	20	8,25	165,10
42	BROCA ACO RAPIDO 1/8	irwin	UNID.	20	4,47	89,45
43	BROCA ACO RAPIDO 1/2	irwin	UNID.	20	29,77	595,44
44	BROCA ACO RAPIDO 3/32	irwin	UNID.	20	5,16	103,24
45	BROCA ACO RAPIDO 3/8	irwin	UNID.	20	19,42	388,33
46	BROCA ACO RAPIDO 5/16	irwin	UNID.	20	10,51	210,21
47	BROCA ACO RAPIDO 7/64	irwin	UNID.	20	5,19	103,71
48	BROCA ACO RAPIDO 9/64	irwin	UNID.	20	5,66	113,17
49	BROCA P/CONCRETO 10.0MM	irwin	UNID.	20	16,26	325,23
50	BROCA P/CONCRETO 12.0MM	irwin	UNID.	20	20,66	413,29
51	BROCA P/CONCRETO 6.0MM	irwin	UNID.	20	6,48	129,60
52	BROCA P/CONCRETO 8.0MM	irwin	UNID.	20	10,97	219,35
53	BUCHA FIXAÇÃO 06 C/ANEL	usaf	UNID.	500	0,13	65,88
54	BUCHA FIXAÇÃO 08 C/ANEL	usaf	UNID.	500	0,18	89,14
55	BUCHA FIXAÇÃO 10 C/ANEL	usaf	UNID.	500	0,22	112,39
56	BUCHA FIXAÇÃO 12 C/ANEL	usaf	UNID.	500	0,23	116,27
57	CABO MADEIRA P/ENXADA	cabos tb	UNID	50	12,22	611,17
58	CABO MADEIRA P/PA RETO	cabos tb	UNID	50	13,32	665,82
59	CABO MADEIRA P/PICARETA	cabos tb	UNID	50	14,38	718,91
60	CADEADO 20MM	pado	UNID.	50	13,36	667,75
61	CADEADO 25MM	pado	UNID.	50	14,09	704,57
62	CADEADO 30MM	pado	UNID.	50	16,45	822,39
63	CADEADO 35MM	pado	UNID.	50	22,07	1.103,75
64	CADEADO 40MM	pado	UNID.	50	24,35	1.217,69
65	CADEADO 45MM	pado	UNID.	50	28,98	1.449,06



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

66	CADEADO 50MM	pado	UNID.	50	34,94	1.747,09
67	CADEADO 60MM	pado	UNID.	50	58,38	2.919,05
68	CAMARA P/ CARRO DE MAO	levorin	UNID.	12	18,28	219,42
69	CANALETA P/FIO 2MT C/FITA	tramontina	UNID.	40	9,36	374,53
70	CAPA P/CHUVA C/MANGA	plastcor	PAR	10	26,86	268,57
71	CAPACETE DE SEGURANÇA	plastcor	UNID	50	14,86	742,94
72	CARRO MAO PNEU C/ CAMARA CH 16	tramontina	UNID.	15	334,61	5.019,19
73	CARRO MAO PNEU C/ CAMARA CH 26	maestro	UNID.	15	160,45	2.406,70
74	CARRO MAO PNEU MACICO	maestro	UNID.	12	160,45	1.925,36
75	CESTO P/ LIXO TELADO	toyoplast	UNID	50	1,99	99,60
76	CH COMBINADA 10MM	mayle	UNID	10	6,31	63,09
77	CH COMBINADA 11MM	mayle	UNID	10	7,36	73,63
78	CH COMBINADA 12MM	mayle	UNID	10	8,14	81,39
79	CH COMBINADA 25MM	mayle	UNID	10	23,24	232,38
80	CH FENDA 1/4X4	tramontina	UNID	10	6,32	63,17
81	CH FENDA 1/4X6	tramontina	UNID	10	7,20	72,01
82	CH FENDA 5/16X4	tramontina	UNID	10	6,59	65,88
83	CH FENDA 3/16X4	tramontina	UNID	10	4,95	49,53
84	CH FENDA 5/16X6	tramontina	UNID	10	7,21	72,08
85	CH PHILIPS 3/16X4	tramontina	UNID	10	5,49	54,88
86	CH PHILIPS 1/4X6	tramontina	UNID	10	7,73	77,28
87	CH TESTE	foxlux	UNID	10	2,16	21,63
88	CHAVE PARTIDA MONOF 220V 2.0CV	steck	UNID.	10	192,23	1.922,26
89	COLA INSTANTÂNEA 20G	almasuper	UNID.	100	6,14	613,88
90	COLHER PEDREIRO N9	tramontina	UNID	15	20,41	306,13
91	COLHER PEDREIRO N10	tramontina	UNID	15	18,23	273,46
92	COMPRESSOR DE AR 50LT	motomil	UNID	2	1.471,15	2.942,30

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

93	CONE DE SEGURANÇA 50CM	plastcor	UNID	50	16,66	833,24
94	CONE DE SEGURANÇA 75CM	plastcor	UNID	50	35,00	1.750,19
95	CONTROL BOX 1.5CV 220V	leao	UNID.	10	188,35	1.883,51
96	CONTROL BOX 2.0CV 220V	leao	UNID.	10	203,08	2.030,78
97	CORDA PET 8MM COLORIDA	riomar	MT	400	1,09	434,06
98	CORDA PET 10MM COLORIDA	riomar	MT	300	1,71	513,89
99	CORDA PET 12MM COLORIDA	riomar	MT	200	2,73	545,67
100	CORDA NYLON 8MM	artepias	KG	100	33,33	3.332,95
101	CORREIA DE TRANSMISSÃO A42	vonder	UNID.	10	11,60	116,03
102	CORRENTE PLÁSTICA AMARELA/PRETA	plastcor	MT	50	7,29	364,30
103	CORRENTE ZINCADA	vonder	KG	60	42,06	2.523,43
104	CORTADOR DE PISO	cortag	UNID.	5	179,82	899,12
105	CX PLÁSTICA P/ FERRAMENTA	metasul	UNID.	5	45,84	229,20
106	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA 12X24	compel	UNID	20	10,46	209,28
107	DESEMPENADEIRA ACO LISA 12X24	compel	UNID	20	8,63	172,69
108	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 18X30	senior	UNID	20	12,65	252,99
109	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA C/ ESPUMA 18X30	senior	UNID	20	16,57	331,43
110	DESITUPITOR TUFAO 10MT	overtime	UNID.	6	102,22	613,33
111	DISCO DE CORTE 4.1/2 X 7/8	norton	UNID.	200	5,65	1.130,10
112	DISCO DE CORTE 7 X 7/8	norton	UNID.	150	10,77	1.616,09
113	DISCO DE CORTE 10 X 7/8	norton	UNID.	100	11,08	1.108,40
114	DISCO DE DESBASTE 7 X 7/8	norton	UNID.	200	10,37	2.074,18
115	DISCO DIAMANTADO	irwin	UNID.	150	20,33	3.049,65
116	DOBRADICA PORTA 3 POL	silvana	UNID.	100	1,42	141,84
117	DOBRADICA PORTA 3.1/2 POL	silvana	UNID.	100	2,33	233,31
118	DOBRADICA PORTA 4 POL	silvana	UNID.	100	3,16	316,24
119	ELETRODO 6013 - 2.50	denver	KG	200	26,09	5.218,01



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

120	ELETRODO 6013 - 3.25	denver	KG	200	24,35	4.869,21
121	ELETRODO 6013 - 4.00	denver	KG	200	20,78	4.156,11
122	ELETRODO 7018 - 2.50	denver	KG	200	26,96	5.391,63
123	ELETRODO 7018 - 3.25	denver	KG	200	26,96	5.391,63
124	ELETRODO 7018 - 4.00	denver	KG	200	26,96	5.391,63
125	ENXADA GOIV. 1.5LB	tramontina	UNID.	50	31,04	1.552,15
126	ENXADA GOIV. 2.0LB	tramontina	UNID.	50	31,24	1.561,84
127	ENXADA GOIV. 2.5LB	tramontina	UNID.	50	37,64	1.881,95
128	ENXADA RETA 2.0LB	tramontina	UNID.	50	31,24	1.561,84
129	ESCADA ALUMINIO 6 DEGRAUS	mor	UNID.	10	214,70	2.147,04
130	ESMERILHADEIRA 4.1/2	vonder	UNID	10	313,92	3.139,18
131	ESPATULA ACO 4"	atlas	UNID.	12	7,31	87,71
132	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	unipega	UNID	50	24,65	1.232,42
133	ESTICADOR DE CABO DE AÇO 1/2	vonder	UNID.	50	21,38	1.068,87
134	FACAO N16	gavilan	UNID.	20	22,97	459,33
135	FACAO N18	gavilan	UNID.	20	22,76	455,30
136	FECHADURA ALAVANCA CRO BANH.	silvana	UNID.	20	34,99	699,76
137	FECHADURA ALAVANCA CRO EXT.	silvana	UNID.	50	34,99	1.749,41
138	FECHADURA ALAVANCA CRO INT.	silvana	UNID.	30	50,27	1.507,97
139	FERRO PUA 3/8X8	irwin	UNID.	20	31,10	622,10
140	FILTRO DE LINHA C/ 6TOMADA BIV	ilumi	UNID.	20	32,55	651,09
141	FOICE ROCADEIRA	tramontina	UNID.	20	21,55	430,96
142	GALAO PLASTICO VIGEM 50LT	tropical	UNID	10	77,75	777,51
143	GALAO PLASTICO VIRGEM 20LT	tropical	UNID	10	45,69	456,92
144	GARRAFA TERMICA 5LTS	obba	UNID	10	29,43	294,31
145	GRAMPO P/CERCA 1 X 9	belgo	KG	50	17,77	888,27
146	JG CHAVE BOCA 6 PCS	starfer	UNID.	10	32,17	321,67



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

147	JG CHAVE ESTRELA 6 PCS	starfer	UNID.	10	59,68	596,83
148	LAMINA DE SERRA ACO RAPIDO 18D	starret	UNID	100	9,56	955,70
149	LAMINA DE SERRA ACO RAPIDO 24D	starret	UNID.	100	7,47	747,20
150	LANTERNA RECARREGAVEL LED	mor	UNID	20	35,27	705,35
151	LAPIS P/ CARPINTEIRO	irwin	UNID.	50	1,30	65,11
152	LIMA P/ ENXADA 8	K&F	UNID.	50	12,18	609,23
153	LIMA P/ SERROTE 4"	K&F	UNID.	30	14,39	431,58
154	LINHA P/ PEDREIRO 100MTS	rossi	UNID.	50	10,15	507,69
155	LINHA P/ PEDREIRO 50MTS	rossi	UNID.	50	7,22	360,81
156	LIXADEIRA 7"	bosch	UNID.	10	817,74	8.177,36
157	ROCADEIRA GASOLINA 51CC	garthen	UNID.	2	944,85	1.889,71
158	LONA PRETA 4 X 100	lonax	MT	800	2,39	1.909,86
159	LONA PRETA 6 X 100	lonax	MT	600	5,26	3.153,13
160	LONA PRETA DUPLA FACE 6X100	lonax	MT	200	13,65	2.729,92
161	LUVA DE RASPA CURTA C/ REFORCO	plastcor	UNID	40	8,72	348,80
162	LUVA LATEX PRETA	mucambo	UNID	30	8,44	253,23
163	LUVA BANHADA YELING	yeling	UNID	30	11,15	334,61
164	LUVA VAQUETA MISTA	plastcor	UNID	20	17,98	359,65
165	MÁQUINA DE SOLDA 250AMP	esab	UNID	3	813,86	2.441,58
166	MARRETA COM CABO 1KG	paceta	UNID.	10	27,90	279,04
167	MARRETA COM CABO 2KG	paceta	UNID.	10	41,69	416,93
168	MARTELO 23MM	tramontina	UNID.	10	20,81	208,12
169	MARTELO 25MM	tramontina	UNID.	10	23,95	239,51
170	MARTELO 27MM	tramontina	UNID	10	26,74	267,41
171	MÁSCARA P/ SOLDA TIPO ESCUDO	plastcor	UNID	5	14,80	73,98
172	MOTOBOMBA PERIFERICA 1/2CV 220V	eletroplas	UNID.	10	251,91	2.519,09
173	MOTOBOMBA PERIFERICA 1CV 220V	eletroplas	UNID.	10	444,14	4.441,35

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

174	MOTOR ABERTO MONOF. 220V 2.0CV 2P	nova	UNID.	6	852,62	5.115,69
175	MOTOR ABERTO MONOF. 220V 2.0CV 3P	nova	UNID.	6	1.030,89	6.185,34
176	MOTOR SUB. 230 3.00HP 380V TRIF.	leao	UNID.	6	1.189,01	7.134,07
177	MOTOR SUB. OP4 3.00HP 220V MONOF	leao	UNID.	6	1.760,26	10.561,58
178	MOURÃO DE EUCALIPTO 8-10 C/ 2,20MT	contrato	UNID	300	19,26	5.778,41
179	OCULOS SEGURANÇA INCOLOR	plastcor	UNID	20	7,77	155,49
180	PA BICO N3 C/CABO	tramontina	UNID	20	41,43	828,59
181	PA BICO N3 S/CABO	tramontina	UNID	50	28,11	1.405,65
182	PA BICO N4 S/CABO	tramontina	UNID	50	32,97	1.648,65
183	PARAFUSADEIRA 12V	vonder	UNID	5	283,41	1.417,05
184	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3.2 X 16	ciser	UNID.	1000	0,08	77,51
185	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3.2 X 20	ciser	UNID.	1000	0,09	85,26
186	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3.2 X 30	ciser	UNID.	1000	0,10	100,76
187	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3.8 X 25	ciser	UNID.	1000	0,05	54,26
188	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3.8 X 30	ciser	UNID.	1000	0,06	62,01
189	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3.8 X 40	ciser	UNID.	1000	0,13	131,77
190	PARAFUSO FENDA MADEIRA 4.2 X 40	ciser	UNID.	1000	0,15	147,27
191	PARAFUSO FRANCES 1/2X10	ciser	UNID.	200	9,08	1.816,85
192	PARAFUSO FRANCES 1/2X12	ciser	UNID.	200	9,81	1.961,02
193	PARAFUSO FRANCES 3/8X3.1/2	ciser	UNID.	200	2,00	399,95
194	PARAFUSO FRANCES 3/8X6	ciser	UNID.	200	5,00	999,89
195	PARAFUSO FRANCES 5/16X 3	ciser	UNID.	200	1,61	322,44
196	PARAFUSO FRANCES 5/16X3.1/2	ciser	UNID.	200	1,81	361,20
197	PARAFUSO FRANCES 5/16X4	ciser	UNID.	200	2,22	444,91
198	PARAFUSO FRANCES 5/16X5	ciser	UNID.	200	3,39	677,44
199	PARAFUSO FRANCES 5/16X9	ciser	UNID.	200	4,84	968,88
200	PARAFUSO PHILLIPS 3.5X20	ciser	UNID.	1000	0,08	77,51

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

201	PARAFUSO PHILLPS 5.0X60	ciser	UNID.	1000	0,33	325,54
202	PARAFUSO ROS. SOB. 1/4 X 45	ciser	UNID.	200	0,53	105,41
203	PARAFUSO ROS. SOB. 5/16 X 45	ciser	UNID.	200	1,10	220,13
204	PARAFUSO ROS. SOB. PA 3.9 X 32	ciser	UNID.	1000	0,19	193,78
205	PARAFUSO ROS. SOB. PA 4.8 X 45	ciser	UNID.	1000	0,37	372,05
206	PARAFUSO VASO SANIT C/ BUCHA 10MM	castelo	UNID.	100	1,56	155,80
207	PARAFUSO VASO SANIT C/ BUCHA 8MM	castelo	UNID.	100	0,77	76,74
208	PENEIRA ARAME P/AREIA ARO 55	telas mm	UNID	30	23,45	703,64
209	PENEIRA ARAME P/ARAZ ARO 55	telas mm	UNID.	12	23,45	281,46
210	PENEIRA ARAME P/FEIJAO ARO 55	telas mm	UNID.	12	24,64	295,69
211	PIA FIBRA 1.40MT	fibrasol	UNID.	10	121,13	1.211,26
212	PIA INOX 1.40MT	branox	UNID.	10	259,51	2.595,05
213	PICARETA ALVIAO	tramontina	UNID.	30	77,51	2.325,32
214	PISTOLA P/ PINTURA AR DIRETO	arprex	UNID.	10	79,06	790,61
215	PLAINA ELETRICA 550W 220V	skil	UNID	5	467,39	2.336,94
216	PNEU CARRO DE MAO 3.25 X 8	levorin	UNID.	20	42,40	847,96
217	PNEU CARRO DE MAO 3.50 X 8	levorin	UNID.	20	65,02	1.300,32
218	POLIA DE ALUMINIO A90	vonder	UNID	10	21,90	219,04
219	PORCA SEXTAVADA 1/2	ciser	UNID.	500	0,71	352,67
220	PORCA SEXTAVADA 1/4	ciser	UNID.	500	0,17	85,26
221	PORCA SEXTAVADA 3/8	ciser	UNID.	500	0,31	155,02
222	PORCA SEXTAVADA 5/16	ciser	UNID.	500	0,22	108,51
223	PORTA CADEADO 2.1/2	silvana	UNID.	30	2,56	76,74
224	PORTA CADEADO 3.1/2	silvana	UNID.	30	5,96	178,82
225	PREGO 15 X 15 C/CABECA	gerdau	KG	200	23,25	4.650,63
226	PREGO 15 X 18 C/CABECA	gerdau	KG	200	24,42	4.883,16
227	PREGO 17 X 21 C/CABECA	gerdau	KG	200	21,23	4.246,03

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

228	PREGO 18 X 27 C/CABECA	gerdau	KG	200	19,67	3.934,43
229	PREGO 19 X 39 C/CABECA	gerdau	KG	200	21,15	4.230,52
230	PREGO 20 X 42 C/CABECA	gerdau	KG	200	19,38	3.875,53
231	REBOLO MEDIO	icder	UNID	10	19,87	198,74
232	REGRADOR PLAST 10LT	metasul	UNID	20	19,18	383,68
233	SERRA MÁRMORE 1200W 220V	bosch	UNID	10	444,14	4.441,35
234	SERRA CIRCULAR ELETRICA 1500W	bosch	UNID.	10	630,16	6.301,60
235	SILICONE TRANSPARENTE 280G	unipega	UNID	50	17,77	888,27
236	TALHADEIRA CHATA	paceta	UNID.	12	20,15	241,83
237	TALHADEIRA REDONDA	paceta	UNID.	12	11,63	139,52
238	TELA GALINHA 1.50 F-22	morlan	MT	200	5,32	1.064,99
239	TELA GALINHA 1.80 F-22	morlan	MT	200	6,20	1.240,17
240	TELA PLAST MOSQUITO 1.00MT	nortene	MT	200	1,88	375,15
241	TESOURA P/ GRAMA 12"	tramontina	UNID	10	34,10	341,05
242	TRENA 5MT C/TRAVA	lufkin	UNID	20	16,64	332,83
243	TUBO DE COBRE 3/8	vonder	KG	100	152,70	15.269,57
244	VALVULA RETEN. GALV. 1.1/2 ROSCA	docol	UNID.	10	173,62	1.736,24
245	VEDACALHA ALUMINIO 280G	unipega	UNID	200	13,90	2.779,94
246	ZINCO GALVANIZADO CH 43	aco cearense	KG	600	18,77	11.259,18

VALOR TOTAL DO LOTE

410.950,00

LOTE - 04

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE	UNITARIO	TOTAL
1	ARGAMASSA 20 KGS AC1	quartzolar	SC	220	7,86	1.729,67
2	ARGAMASSA 20 KGS AC2	quartzolar	SC	500	13,55	6.777,40
3	ARGAMASSA 20 KGS PORCELANATO	quartzolar	SC	100	14,24	1.423,90
4	CAL 5 KG	hidrotintas	SC	200	5,27	1.053,57
5	CIMENTO CII 50KG	montes claros	SC	10.000	26,86	268.638,97

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 - CENTRO - LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

6	CIMENTO CPIV 50KG	nacional	SC	10.000	26,86	268.638,97
7	PISO CERAMICO 32 X 57 CLASSE A	ceral	MT2	800	19,66	15.724,24
8	PISO CERAMICO 51 X 51 CLASSE A	ceral	MT2	800	16,57	13.254,58
9	PISO CERAMICO 61 X 61 CLASSE A	ceral	MT2	800	21,22	16.979,46
10	PISO PORCELANATO CLASSE A RETIFICADO	delta	M²	500	45,09	22.544,12
11	REJUNTE ACRILICO TIPO II 1KG	quartzolar	KG	300	4,69	1.407,02
12	BRITA	amorim	MT3	600	118,95	71.370,82
13	PO DE BRITA	amorim	MT3	600	62,31	37.384,72
14	AREIA GROSSA	diversos	MT3	600	51,11	30.664,16
15	AREIA FINA	diversos	MT3	600	37,35	22.408,42
VALOR TOTAL DO LOTE					780.000,00	

LOTE - 05

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE	UNITARIO	TOTAL
1	ARAME RECOZIDO Nº18	gerdau	KG	2200	23,58	51.885,60
2	ARAME RECOZIDO Nº18 TORC.	gerdau	KG	500	25,54	12.770,52
3	CHAPA LAMBRIL ONDULADO 2 X 1.0 CH 20	gerdau	UNID.	12	228,17	2.738,08
4	MALHA POP 15 X 15 FERRO 4.2	gerdau	UNID.	100	124,36	12.435,71
5	MALHA POP 20 X 20 FERRO 3.4	gerdau	UNID.	100	69,50	6.950,08
6	METALON 20 X 20 CH. 18	aco cearense	BR	100	53,86	5.386,49
7	METALON 20 X 30 CH. 18	aco cearense	BR	100	75,34	7.534,47
8	METALON 30 X 50 CH. 18	aco cearense	BR	100	128,48	12.847,91
9	METALON 30 X 50 CH. 20	aco cearense	BR	100	93,21	9.320,69
10	TRELICA TG8L 6X4.2X4.2	gerdau	MT	2400	10,56	25.337,54
11	CHAPA LISA 2X1 CH18	gerdau	UNID	50	130,44	6.522,23
12	BARRA CHATA 6MT 1 X 1/8	gerdau	UNID	50	46,87	2.343,65
13	TUBO RED INDUSTRIAL 1.1/2 POL. CH18	gerdau	BR	100	117,40	11.740,01
14	TUBO RED INDUSTRIAL 2 POL. CH18	gerdau	BR	200	129,57	25.914,97

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

15	TUBO RED INDUSTRIAL 2.1/2 POL. CH18	gerdau	BR	200	132,18	26.436,75
16	TUBO RED INDUSTRIAL 3 POL. CH18	gerdau	BR	100	256,98	25.697,57
17	VERGALHAO CA50 10.0X3/8	gerdau	BR	2000	71,64	143.280,00
18	VERGALHAO CA50 12.5X1/2	gerdau	BR	1000	119,40	119.400,00
19	VERGALHAO CA50 6.3X1/4	gerdau	BR	1000	31,84	31.840,00
20	VERGALHAO CA50 8.0X5/16	gerdau	BR	1500	48,76	73.132,50
21	VERGALHAO CA60 4.2X3/16	gerdau	BR	2000	14,93	29.850,00
22	BLOCKET INTERTRAVADO E=10CM	C e B	MT2	800	38,09	30.471,84
23	BLOCO CERAMICO 09 X 19 X 24	alianca	UNID	#####	0,89	88.702,26
24	BLOCO CERAMICO 11 X 19 X 29	alianca	UNID	15.000	1,18	17.740,45
25	BLOCO CIMENTO 09 X 19 X 39	C e B	UNID	5000	1,63	8.131,04
26	BLOCO CIMENTO 14 X 19 X 39	C e B	UNID	1000	1,94	1.939,27
27	CANALETA DE CIMENTO 09 X 19 X 39	C e B	UNID	2000	1,77	3.530,70
28	CANALETA DE CIMENTO 14 X 19 X 39	C e B	UNID	1000	2,25	2.252,34
29	LAJE TRELIÇA	C e B	MT2	1000	40,00	40.002,98
30	TELHA AMIANTO 2.44 X 0.50 4MM	multilit	UNID	1000	24,78	24.784,46
31	TELHA CERAMICA PLAN COLONIAL	barro forte	UNID	15000	1,01	15.131,56
32	TELHA CERAMICA LAMINADA	caculeense	UNID	15000	0,66	9.913,78
33	CUMIEIRA CERAMICA	barro forte	UNID	1000	4,33	4.334,54

VALOR TOTAL DO LOTE

890.300,00

LOTE - 06

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE	UNITARIO	TOTAL
1	ADUELA P/PORTA COMUM	Ribeiro	UNID.	55	101,15	5.563,32
2	COMPENSADO 2.20X1.60 10MM	Ribeiro	UNID	12	172,70	2.072,37
3	COMPENSADO 2.20X1.60 15MM	Ribeiro	UNID	12	233,14	2.797,69
4	MAD COMUM 5X1.5 RIPA	Guajara	MT	1000	2,15	2.154,60
5	MAD COMUM 6X12 LINHA	Guajara	MT	500	23,68	11.842,09
6	MAD COMUM 6X4 RIPA	Guajara	MT	800	7,32	

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 - CENTRO - LICINIO DE ALMEIDA - BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

						5.855,26
7	MAD COMUM TABUA 2.5 X 30CM	Taipa	MT	300	28,60	8.580,58
8	MADEIRITE PLASTIFI. 2.20X1.10 10MM PRETO	Ribeiro	UNID.	100	135,57	13.556,73
9	MADEIRITE ROSA 2.20X1.10 9MM	Ribeiro	UNID.	100	59,09	5.908,71
10	PORTA ALUMINIO VENEZ TOTAL 2.10 X 80CM	alume	UNID.	50	481,08	24.054,25
11	JANELA ALUMINIO 2F S/B S/G 1.00 X 1.00	alume	UNID.	20	175,99	3.519,73
12	VITRO DE ALUMINIO 30 X 30	alume	UNID.	20	35,36	707,24
13	VITRO DE ALUMINIO 40 X 40	alume	UNID.	30	42,35	1.270,56
14	VITRO DE ALUMINIO 50 X 50	alume	UNID.	30	58,36	1.750,90
15	VITRO DE ALUMINIO 80 X 80	alume	UNID.	30	109,37	3.281,25
16	PORTA COMP P/ PINT. 2.10 X 80	Ribeiro	UNID	100	98,56	9.856,07
17	PORTA COMP IMBUIA 2.10 X 80	Ribeiro	UNID.	80	113,90	9.111,83
18	PORTA MAD. ALMOFADA 2.10 X 60	Ribeiro	UNID.	80	257,81	20.624,98
19	PORTA MAD. ALMOFADA 2.10 X 70	Ribeiro	UNID.	80	257,81	20.624,98
20	PORTA MAD. ALMOFADA 2.10 X 80	Ribeiro	UNID.	80	257,81	20.624,98
21	TABUA PINUS 2.3 X 20CM - C/3MTS	Ribeiro	UNID.	500	31,95	15.974,49
22	TABUA PINUS 2.3 X 25CM - C/3MTS	Ribeiro	UNID.	500	36,88	18.441,59
23	TABUA PINUS 2.3 X 30CM - C/3MTS	Ribeiro	UNID.	800	46,74	37.395,80
VALOR TOTAL DO LOTE						245.570,00

LOTE - 07

ÍTEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTE	UNITARIO	TOTAL
1	ARRUELA ALUMINIO 3/4	inca	UNID.	110	0,51	55,73
2	ARRUELA ALUMINIO 1 POL	inca	UNID.	100	1,05	105,11
3	ARRUELA ALUMINIO 1.1/4	inca	UNID.	100	1,08	108,14
4	BASE PARA RELE 220V EXTERNO	exatron	UNID.	600	10,25	6.147,91
5	BRAÇO RETO C/SAPATA 1.00MT	olivo	UNID.	600	32,44	19.464,59
6	BUCHA ALUMINIO 3/4	inca	UNID.	100	0,68	

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

						68,06
7	BUCHA ALUMINIO 1	inca	UNID.	100	1,15	114,94
8	BUCHA ALUMINIO 1.1/4	inca	UNID.	100	1,69	168,63
9	CABO DUPLEX 10+10MM NEUTRO ISOL	coperfio	MT	5000	3,06	15.275,24
10	CABO DUPLEX 10+10MM NEUTRO NU	coperfio	MT	5000	2,90	14.519,04
11	CABO DUPLEX 16+16MM NEUTRO ISOL	coperfio	MT	4000	4,74	18.965,50
12	CABO DUPLEX 16+16MM NEUTRO NU	coperfio	MT	2000	4,59	9.180,27
13	CABO DUPLEX 25+25MM NEUTRO ISOL	coperfio	MT	2000	7,95	15.895,32
14	CABO TRIPLEX 16+16MM NEUTRO ISOL	coperfio	MT	2000	6,53	13.067,14
15	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 01 DJ	taf	UNID.	10	5,26	52,63
16	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 03 DJ	taf	UNID.	20	19,77	395,49
17	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 06 DJ	taf	UNID.	10	27,35	273,52
18	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 DJ	taf	UNID.	10	54,65	546,51
19	CONECTOR DERIV. PERFURO CDP - 70	inteli	UNID.	300	6,49	1.946,46
20	CONECTOR P/HASTE TERRA 1/2	inteli	UNID.	50	4,45	222,70
21	CONECTOR P/HASTE TERRA 5/8	inteli	UNID.	50	10,50	525,18
22	CURVA ELETRODUTO 1 X 90°	krona	UNID.	50	4,16	207,96
23	CURVA ELETRODUTO 3/4 X 180°	krona	UNID.	50	3,76	187,92
24	CURVA ELETRODUTO 3/4 X 90°	krona	UNID.	50	2,67	133,47
25	CURVA ELETRODUTO 1 X 180°	krona	UNID.	50	8,33	416,67
26	AUTÓTRAFO 500W	Fiolux	UNID	10	77,25	772,46
27	CX DE LUZ 4 X 2 AMARELA	viatek	UNID.	200	0,68	136,12
28	CX DE LUZ 4 X 4 AMARELA	viatek	UNID.	200	0,95	189,05
29	CONJUNTO MEDICAO MONOFASICA	padrao forte	UNID.	10	854,51	8.545,06
30	CONJUNTO MEDICAO TRIFASICA	padrao forte	UNID.	6	343,69	2.062,16
31	DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	steck	UNID.	6	31,23	187,39
32	DISJUNTOR TRIPOLAR 40AMP	steck	UNID.	6	40,83	245,01
33	DISJUNTOR TRIPOLAR 50AMP	steck	UNID.	10	40,83	

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

						408,35
34	DISJUNTOR UNIPOLAR 20AMP	steck	UNID.	30	7,64	229,13
35	DISJUNTOR UNIPOLAR 25AMP	steck	UNID.	30	7,64	229,13
36	DISJUNTOR UNIPOLAR 32AMP	steck	UNID.	30	7,64	229,13
37	DISJUNTOR UNIPOLAR 40AMP	steck	UNID.	50	11,27	563,37
38	DISJUNTOR UNIPOLAR 63AMP	steck	UNID.	30	13,99	419,69
39	FIO CABO FLEXIVEL 1.5MM	cobrecon	MT	3000	1,17	3.516,33
40	FIO CABO FLEXIVEL 10.0MM	cobrecon	MT	3000	7,52	22.572,57
41	FIO CABO FLEXIVEL 2.5MM	cobrecon	MT	6000	1,81	10.843,91
42	FIO CABO FLEXIVEL 4.0MM	cobrecon	MT	5000	3,23	16.144,87
43	FIO CABO FLEXIVEL 6.0MM	cobrecon	MT	4000	4,39	17.574,09
44	FIO CABO FLEXIVEL PP 2X1.0MM	cobrecon	MT	1000	2,86	2.858,44
45	FIO CABO FLEXIVEL PP 2X1.5MM	cobrecon	MT	2000	4,01	8.015,72
46	FIO CABO FLEXIVEL PP 2X2.5MM	cobrecon	MT	2000	6,22	12.431,93
47	FIO CABO FLEXIVEL PP 2X4.0MM	cobrecon	MT	600	9,56	5.735,02
48	FIO CABO FLEXIVEL PP 2X6.0MM	cobrecon	MT	1000	11,05	11.048,08
49	FIO CABO FLEXIVEL PP 3X1.5MM	cobrecon	MT	500	5,49	2.745,01
50	FIO CABO FLEXIVEL PP 3X2.5MM	cobrecon	MT	500	7,66	3.830,15
51	FIO CABO RIGIDO 6.0MM	cobrecon	MT	1000	5,52	5.520,26
52	FIO CABO RIGIDO 16.0MM	cobrecon	MT	1000	14,65	14.647,59
53	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1.5MM	cobrecon	MT	500	2,69	1.346,04
54	FITA ISOLANTE 19 X 5MT	adere	UNID.	200	1,77	353,90
55	FITA ISOLANTE 19 X 10MT	adere	UNID.	200	3,05	609,50
56	FITA ISOLANTE 19 X 20MT	adere	UNID.	300	6,61	1.982,76
57	FITA ISOLANTE A. FUSAO 19MM X 2MT	3m	UNID.	100	9,79	979,28
58	FITA ISOLANTE A. FUSAO 19MM X 5MT	3m	UNID.	50	18,19	909,71
59	HASTE TERRA COBRE 3/8 - 1.20 MT	olivo	UNID.	30	19,87	596,19
60	HASTE TERRA COBRE 1/2 - 2.40 MT	olivo	UNID.	50	50,91	

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

						2.545,37
61	HASTE TERRA COBRE 5/8 - 2.40 MT	olivo	UNID.	30	57,86	1.735,93
62	INTER 1 TEC + TOMADA	radial	UNID.	200	9,82	1.964,61
63	INTER 1 TEC + TOMADA BRANCA	radial	UNID.	200	16,08	3.216,87
64	INTER 1 TEC. PARALELO	radial	UNID.	200	5,04	1.008,77
65	INTER 1 TEC. PARALELO BRANCA	radial	UNID.	200	9,58	1.916,21
66	INTER 1 TEC. SIMPLES	radial	UNID.	200	4,84	967,94
67	INTER 1 TEC. SIMPLES BRANCA	radial	UNID.	200	9,00	1.799,76
68	INTER 2 TEC. SIMPLES	radial	UNID.	200	7,03	1.406,53
69	INTER 2 TEC. SIMPLES BRANCA	radial	UNID.	200	15,49	3.097,40
70	LAMP LED 9W 6500K BIVOLT	avant	UNID.	500	5,59	2.794,16
71	LAMP LED 12W 6500K BIVOLT	avant	UNID.	300	8,98	2.692,83
72	LAMP LED 15W 6500K BIVOLT	avant	UNID.	300	11,43	3.427,85
73	LAMP LED 20W 6500K BIVOLT	avant	UNID.	200	18,04	3.607,07
74	LAMP LED 30W 6500K BIVOLT	avant	UNID.	200	31,40	6.279,48
75	LAMP LED 40W 6500K BIVOLT	avant	UNID.	200	43,39	8.678,15
76	LAMP LED TUBULAR 08W T8	g-light	UNID.	40	14,66	586,21
77	LAMP LED TUBULAR 16W T8	g-light	UNID.	40	15,77	630,67
78	PAINEL LED SOBREPOR 12W 6500K	avant	UNID.	100	29,48	2.947,67
79	PAINEL LED SOBREPOR 18W 6500K	avant	UNID.	100	28,62	2.862,22
80	PAINEL LED SOBREPOR 24W 6500K	avant	UNID.	100	44,73	4.472,92
81	PAINEL LED EMBUTIR 18W 6500K	avant	UNID.	100	24,39	2.438,75
82	LAMP MISTA 160W	G-light	UNID.	50	19,28	964,16
83	LAMP. VAPOR METALICO 220V X 70W E-27	avant	UNID.	500	32,61	16.307,45
84	LAMP. VAPOR METALICO 220V X 150W E-27	avant	UNID.	200	38,45	7.690,55
85	LAMP. VAPOR METALICO 220V X 150W E-40	avant	UNID.	300	35,90	10.771,31
86	LAMP. VAPOR METALICO 220V X 250W E-40	avant	UNID.	200	40,44	8.088,32
87	LAMP. VAPOR METALICO 220V X	avant	UNID.	100	45,26	

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

	400W E-40					4.525,86
88	LAMP. VAPOR SÓDIO 220V X 150W E-40	avant	UNID.	200	28,92	5.784,93
89	LAMP. VAPOR SÓDIO 220V X 150W E-27	avant	UNID.	120	26,66	3.198,73
90	LAMP. VAPOR SÓDIO 220V X 70W E-27	avant	UNID.	500	19,28	9.641,55
91	LUMINARIA OVAL ABERTA SOQ E-27	olivo	UNID.	500	42,17	21.086,64
92	LUVA ELETRODUTO 1	krona	UNID.	50	1,85	92,26
93	LUVA ELETRODUTO 3/4	krona	UNID.	50	0,89	44,62
94	LUVA ELETRODUTO 1.1/4	krona	UNID.	50	2,46	122,88
95	MANG. CORRUGADA AMARELA 3/4	viatek	MT	5000	1,10	5.482,45
96	MANG. CORRUGADA AMRELA 5/8	viatek	MT	5000	1,29	6.427,70
97	PLACA 4 X 2 CEGA	radial	UNID.	200	3,06	612,52
98	PLAFON C/ SOQUETE	ilumi	UNID.	200	4,16	831,82
99	PLUGUE FEMEA 10AMP	ilumi	UNID.	50	2,34	117,21
100	PLUGUE FEMEA 20AMP	ilumi	UNID.	50	4,84	241,98
101	PLUGUE MACHO 10AMP	ilumi	UNID.	50	2,31	115,70
102	PLUGUE MACHO 20AMP	ilumi	UNID.	50	5,55	277,53
103	PORTA ELETRODO 300AMP	vonder	UNID.	5	19,96	99,78
104	PORTA ELETRODO 400AMP	vonder	UNID.	5	20,08	100,42
105	PORTA ELETRODO 500AMP	vonder	UNID.	5	35,24	176,19
106	RACK LEVE 1 X1 S/ROLDANA	Rex	UNID.	100	4,08	407,59
107	RACK LEVE 2 X 2 S/ROLDANA	Rex	UNID.	100	8,92	892,32
108	REATOR VAPOR METALICO 220V X 150W	demape	UNID.	300	99,70	29.911,49
109	REATOR VAPOR METALICO 220V X 250W	demape	UNID.	300	111,92	33.575,28
110	REATOR VAPOR METALICO 220V X 400W	demape	UNID.	100	124,62	12.462,18
111	REATOR VAPOR SÓDIO 220V X 150W	demape	UNID.	300	99,70	29.911,49
112	REATOR VAPOR SÓDIO 220V X 70W	demape	UNID.	500	93,47	46.733,16
113	REFLETOR LED 30W 6500K	blumenau	UNID.	20	43,39	867,82
114	REFLETOR LED 100W 6500K	blumenau	UNID.	20	107,38	

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

						2.147,61
115	REFLETOR LED 200W 6500K	blumenau	UNID.	20	220,81	4.416,21
116	RELE FOTO ELETRICO 1000W	exatron	UNID.	500	21,67	10.836,35
117	ROLDANA DE PORCELANA	germer	UNID.	100	7,85	784,94
118	ISOLADOR OLHAL PORCELANA	germer	UNID.	100	6,28	627,65
119	SOQUETE C/ CABICHO	ilumi	UNID.	300	2,33	698,73
120	SOQUETE S/ CHAVE COMUM	ilumi	UNID.	100	2,37	237,45
121	SOQUETE LOUÇA E-27	decorlux	UNID.	200	2,68	535,39
122	SOQUETE LOUÇA E-40	decorlux	UNID.	200	8,73	1.745,31
123	TESTE CONT. P/CABO RJ45/RJ11	bestfer	UNID.	5	37,28	186,40
124	TOMADA INT. 2P + TERRA 4X2 10AMP	radial	UNID.	300	5,83	1.749,09
125	TOMADA INT. 2P + TERRA 4X2 BRANCA 10AMP	radial	UNID.	300	10,75	3.225,95
126	TOMADA INT. 2P + TERRA 4X2 BRANCA 20AMP	radial	UNID.	200	8,73	1.746,82
127	TUBO ELETRODUTO PVC 1	tubo forte	UNID.	50	14,93	746,37
128	TUBO ELETRODUTO PVC 1.1/4	tubo forte	UNID.	50	19,99	999,32
129	TUBO ELETRODUTO PVC 3/4	tubo forte	UNID.	50	11,27	563,72
VALOR TOTAL DO LOTE					626.410,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. Registro de preços para aquisição de Registro de preços para aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida do Município de Licínio de Almeida, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1. As entregas ocorrerão conforme as especificações e condições estabelecidas no **Anexo I** do Edital de **PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2022**, correndo por conta da **DETENTORA** todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e a entrega deverão correr sem prejuízo dos serviços normais desta Prefeitura.

2.1.1. O prazo máximo de entrega é de 05 (cinco) dias corridos contados do recebimento da **Autorização de Compras**;

2.1.2. Só será emitido Atestado de Recebimento se atendidas às determinações deste Edital e seus anexos.

2.2. Constatadas irregularidades no objeto, a **PREFEITURA**, sem prejuízo das penalidades

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CNPJ: 14.108.286/0001-38

cabíveis, poderá:

2.2.1. Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do termo de referência (**Anexo I**), determinando sua substituição;

2.2.2. Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades ou de partes.

2.3. As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, contados do recebimento pela adjudicatária da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

2.4. A **entrega dos produtos deverá ser agendada** através do telefone nº **(77) 3463-2196** e o recebimento será realizado pelo **Almoxarifado da Prefeitura**, nas quantidades determinadas, conforme as necessidades e solicitação do respectivo(s) setor(es), que expedirá o **Atestado de Recebimento ou atestará na própria Nota Fiscal o recebimento do(s) produto(s)**.

2.5. Só será emitido Atestado de Recebimento ou atestará na própria Nota Fiscal o recebimento do(s) produto(s), se atendidas às determinações deste edital e seus anexos.

2.6. O(s) produto(s) ofertado(s) deverá(ão) possuir as mesmas características apresentadas na proposta aberta na Sessão Pública, preservando-se inclusive marca e/ou modelo;

2.7. O recebimento definitivo não exime a **DETENTORA** de sua responsabilidade, na forma da Lei, pela qualidade dos produtos entregues.

2.8. As Notas Fiscais Eletrônicas - **NFE** deverão ser emitidas, acompanhadas de regularidade fiscal e trabalhista.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - PAGAMENTO

4.1. APREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA efetuará o pagamento até **30 (trinta) dias** contados da apresentação da(s) respectiva(s) Nota(s) Fiscal(is) Eletrônica(s) -

NFE(s) devidamente acompanhada das certidões fiscais e trabalhista e da ordem de compra atestada(s) pelo setor, **mediante depósito em conta vinculada ao CNPJ da Contratada**.

4.2. Havendo erro na Nota Fiscal Eletrônica - **NFE** ou outra circunstância que desaprove a liquidação, a mesma será devolvida e o pagamento ficará pendente até que a empresa vencedora providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer tipo de ônus para a Prefeitura de Licínio de Almeida.

4.3. Caso haja documentos faltantes ou incorretos, notificação de pendências ou irregularidades quanto aos produtos entregues, não será iniciada a contagem de prazo para pagamento.

4.4. A título de pagamento a contagem do prazo será a data de recebimento da Nota Fiscal atestada por esta prefeitura.

4.5. Quando constatado qualquer irregularidade na Nota Fiscal ou equivalente, será solicitada a empresa contratada carta de correção, caso não caiba, a nota fiscal será devolvida a Contratada

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



para substituição, sendo o prazo de pagamento reiniciado após a entrega da Nota Fiscal substituta.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

- 5.1. Fornecer, nas condições previstas no Edital do **PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2022** e nesta Ata, o(s) produto(s) objeto deste ajuste.
- 5.2. Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado(s).
- 5.3. Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.
- 5.4. Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- 6.1. Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.
- 6.2. Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.
- 6.3. Permitir acesso dos funcionários da **DETENTORA** ao local determinado para a entrega.
- 6.4. Comunicar à **DETENTORA** sobre qualquer irregularidade no(s) produto(s).

CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES

7.1. A aplicação de multa na infringência ao disposto nos artigos 81, 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93, será assim disposta:

7.1.1. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido por esta Municipalidade, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o a seguinte penalidade de multa de **20% (vinte por cento)** sobre o valor da obrigação não cumprida.

7.1.2. O atraso injustificado na execução do contrato de serviço, obra, ou na entrega de materiais, sem prejuízo do disposto no parágrafo primeiro do artigo 86 da Lei 8.666/93 e artigo 7º da Lei 10.520/02, sujeitará a contratada à multa de mora sobre o valor da obrigação não cumprida, a

7.1.3. partir do primeiro dia útil seguinte ao término do prazo estipulado de **1% (um por cento) ao dia**, até o 20º (vigésimo) dia de atraso; quando será caracterizado a inexecução total ou parcial, sujeitando-se a penalidade prevista no item abaixo.

7.1.4. Pela inexecução total ou parcial do serviço, compra ou obra poderão ser aplicada à contratada a seguinte penalidade de multa de **20% (vinte por cento)** sobre o valor da obrigação não cumprida, ensejando a mesma multa caso a proponente vencedora não apresente a documentação exigida para assinatura do contrato.

7.1.4.1. As multas aqui previstas não impedem a aplicação de outras sanções previstas nas Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02.

7.1.4.2. Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de **até 05 (cinco) anos**, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que:

- 1 - ensejar o retardamento na entrega do objeto deste Pregão;
- 2 - não mantiver a proposta, injustificadamente;
- 3 - comportar-se de modo inidôneo;
- 4 - fizer declaração falsa;
- 5 - cometer fraude fiscal;
- 6 - falhar ou fraudar a entrega do objeto contratado.

7.1.4.3. As sanções aqui previstas poderão ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da notificação.

7.1.4.4. A **PREFEITURA** poderá efetuar a retenção de qualquer pagamento que for devido, para compensação das multas aplicadas, sendo que o valor da multa será descontado dos pagamentos devidos pela **PREFEITURA** respondendo a **DETENTORA** pela sua diferença, a qual deverá ser recolhida no prazo de **15 (quinze) dias corridos**, contados de sua notificação oficial quando ocorrer.

7.2. As multas porventura aplicadas não impedem a imposição de penalidades de advertência, suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com a **PREFEITURA** ou da propositura de declaração de inidoneidade.

CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do **PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2022** com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) **DETENTORA(S)**.

8.2. A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA - FORO

9.1. Fica eleito o Foro da Única Vara da Comarca de Jacarací – BA, como o único capaz de conhecer e dirimir as dúvidas e litígios da presente Ata de Registro de Preços.

9.2. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e assinada conforme, vai assinada pelas partes.

Licínio de Almeida, 14 de Outubro de 2022.

MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal
P/ PREFEITURA

CARVALHO E BRITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ.: 18.245.261/0001-37
REINALDO RIBEIRO DE CARVALHO
P/ DETENTORA 1

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA
TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196
Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38

Testemunhas:

CPF:

CPF: